
 

Opsplitning af Harrestrup Å Skole og Fritid

Borgerrepræsentationen besluttede den 10. oktober 2024 at opdele 

Harrestrup Å Skole og Fritid fra skoleåret 2025/2026. Børne- og 

Ungdomsforvaltningen vurderer, efter ønske fra skoleledelsen, at det er 

en fordel, at budgettet for 2025 til de kommende to skoler bliver opdelt 

fra årets start, og at de administrative og pædagogiske systemer 

opdeles kort tid herefter.

Der vil være mindre udgifter i forbindelse med opdeling af data i nogle 

af de essentielle it-systemer. It-udgifterne finansieres af 

implementeringsmidlerne, som blev afsat i Budget 2025 til opsplitning 

af Harrestrup Å Skole og Fritid.

Notatet er til Børne- og Ungdomsudvalgets orientering.

Det er blevet besluttet, at Harrestrup Å Skole skal opdeles i to (i 

fremtiden tre) selvstændige skoler fra skoleåret 2025/2026. Det er dog 

et ønske fra området og skoleledelsen, at skolen administrativt opdeles 

allerede fra årsskiftet 2024/2025. 

Forvaltningen har derfor undersøgt, hvilke fordele og udfordringer, der 

er ved at opdele skolen fra årsskiftet, og hvordan opdelingen vil opleves 

af nuværende elever og forældre, nye majbørn og deres forældre samt 

det pædagogiske personale og ledelsen.

Forvaltningen har allerede nu oprettet de to selvstændige skoler i det 

bagvedliggende organisationssystem af hensyn til løsning af 

administrative opgaver, hvor det ikke giver mening, at disse 

gennemføres for den samlede skole. Det drejer sig bl.a. om 

skoleindskrivning til skolestart i august 2025, der finder sted fra 

november 2024.  

Opdeling af budgettet for 2025 

Det er en fordel, at budgettet for 2025 er opdelt fra årets start. Det er 

det bl.a. ift. økonomistyring- og opfølgning. Idet, økonomien følger et 

kalenderår, betyder en skoleopdeling ved årsskiftet, at budget og 

forbrug følger hinanden.
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Opdeling af it-systemer

Ved at gennemføre opdelingen af skolen i relevante systemer i starten 

af året i stedet for i løbet af sommerferien, har skolen og forvaltningen 

mulighed for at udbedre evt. tekniske problemer inden skolestart. Til 

gengæld må skolerne forvente et it-flyt i løbet af årets første måneder i 

stedet for i løbet af sommerferien.

Lige meget, hvornår opdelingen gennemføres vil nuværende forældre 

opleve, at eleven har skiftet skole i Aula, når opdelingen gennemføres. 

Ved at gennemføre opdelingen i starten af året vil forældre til 

skolestartere i maj møde et Aula, der allerede er opdelt i hhv. Lykkebo 

Skole og Kirsebærhaven Skole, og som derfor modsvarer den skole, de 

har indskrevet deres børn på.

Der vil efter opdelingen i starten af året også stå hhv. Lykkebo Skole eller 

Kirsebærhaven Skole på afgangselevernes eksamenspapirer og andre 

officielle dokumenter fra skolerne.

Der vil være en opgave for ledelsen og det pædagogiske personale ift. at 

opdatere det ’nye’ Aula og oprydning i Office 365, mv. Opgaven vil 

være der, uanset hvornår opdelingen gennemføres. For at hjælpe 

skolen, vil forvaltningen understøtte med informationer om de opgaver, 

der skal løses af skolen ifm. de pædagogiske og administrative 

systemer.

Flere af skolens systemer (inkl. Aula) er afhængige af elev-

administrationssystemet KMD Elev. Forvaltningen er ved at afklare en 

pris med leverandøren ift. det større indtastningsarbejde en opdeling 

kræver. Det samme gør sig gældende for leverandøren bag fagsystemet 

TRIO. 

Der vil være mindre udgifter i forbindelse med opdelingen af data i de 

ovennævnte systemer. It-udgifterne finansieres af implementerings-

midlerne, som blev afsat i Budget 2025 til opsplitning af Harrestrup Å 

Skole.

Videre proces

I samarbejde med skolen og it-leverandørerne, udarbejder 

forvaltningen en plan for, hvornår ændringerne i it-systemerne 

gennemføres. Når planen er klar, vil skolen orientere forældrene om 

denne, herunder hvad forældre og elever vil møde Aula, på skolernes 

officielle papir m.v., når opdelingen er teknisk gennemført.      
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